
22. 4. – DEN 

ZEMĚ
Země se podle 
odhadů skládá 
nejvíce z železa 
(34% podíl).

Země je jediným 
místem ve sluneční 
soustavě, kde může 
být voda ve třech 
skupenstvích: 
pevná, kapalná 
a plynná.

Rychlost 
oběhu kolem 
Slunce je 
cca 30 km 
za sekundu.

Silné 
zemětřesení 
v Japonsku 
v roce 2011 
vychýlilo 
zemskou 
osu asi 
o 16 cm.

Každoročně 
dopadne 
na povrch Země 
kolem 1000 tun 
hvězdného 
prachu.

Ve lžičce půdy 
je více živých 
organismů než 
lidí na Zemi.

Souš 
zabírá méně 
než třetinu 
povrchu.

Přibližně 97 % 
veškeré vody 
na Zemi je 
v oceánu.

Tloušťka 
zemské kůry se 
pohybuje mezi 
5 až 70 km.

Měsíc se od 
planety Země 
vzdaluje o asi 
4 cm ročně.

ZELENÁ
PRAHA IO

1

7

9

10

4

5

6

3

2

8


